ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

(Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

 от 0811.2010 № 5, стр. 18

29.10.2010  № 89

 г. Заринск

О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Улучшение демографического развития г.Заринска» на 2009-2013 годы»

Руководствуясь Законом Алтайского края от 10.10.2008 №94-ЗС «Об утверждении краевой целевой программы «Демографическое развитие Алтайского края», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов от 27.02.2009 №11 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Улучшение демографического развития г.Заринска» на 2009-2013 годы», следующие изменения:

1) Пункт «Объемы и источники финансирования (по годам)» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования (по годам)
	Общий объем финансирования за счёт средств краевого, городского бюджетов и внебюджетных средств составляет 28210,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2009 году – 15232 тыс. рублей;

в 2010 году – 9796,2 тыс. рублей;

в 2011 году – 1227,5 тыс. рублей;

в 2012 году – 967,5 тыс. рублей;

в 2013 году – 987,5 тыс. рублей.

Мероприятия, финансируемые за счет городского и краевого бюджетов, подлежат уточнению в установленном порядке при формировании городского и краевого бюджета на соответствующий год. Финансирование мероприятий из городского бюджета осуществляется после принятия Заринским городским Собранием депутатов соответствующих решений.

2) Подпункт 1 пункта 2 раздела 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение №1).

3) Подпункт «Итого по направлению 1» раздела 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение №2).

4) Подпункт 1 «Направления 5» раздела 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение №3).

5) Раздел 6 «Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной целевой программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 6.Сводные финансовые затраты

по направлениям муниципальной целевой программы

	Источники и направления
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	ВСЕГО
	в том числе по годам

	расходов

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Всего финансовых затрат
	28210,7
	15232
	9796,2
	1227,5
	967,5
	987,5

	в том числе:

	   краевой бюджет
	12128,2
	7673
	2238,2
	739
	739
	739

	   городской бюджет
	15790
	7504,5
	7498,5
	429
	169
	189

	   внебюджетные средства
	292,5
	54,5
	59,5
	59,5
	59,5
	59,5

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб).

Глава города                                                                                                                  С.М. Балабин

Приложение №1

к решению городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение демографического развития г.Заринска» на 2009-2013 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Финансовые затраты, тыс.руб.
	Источники

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2. Обеспечение доступности услуг дошкольного образования для населения,

повышение качества образовательных услуг в дошкольных учреждениях

	1)
	Реконструкция зданий дошкольных образовательных учреждений
	14222,5
	6858
	7364,5
	-
	-
	-
	Городской бюджет
	КЭУМИ
	Увеличение   мест в дошкольных учреждениях

	6858
	-
	-
	-
	-
	Краевой

бюджет

Приложение №2

к решению городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение демографического развития г.Заринска» на 2009-2013 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Финансовые затраты, тыс.руб.
	Источники

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по направлению 1
	22031,5
	14409,5
	7371,5
	83,5
	83,5
	83,5

Приложение №3

к решению городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение демографического развития г.Заринска» на 2009-2013 годы»

Раздел 5.Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Финансовые затраты, тыс.руб.
	Источники

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Направление 5. Повышение уровня занятости женщин, имеющих малолетних детей, их профессиональная подготовка

	1)
	Обеспечение временной занятости женщин, имеющих несовершеннолетних детей в рамках организации общественных и временных работ
	2035,4
	410
	125,4
	500
	500
	500
	Краевой,  бюджет, средства работодателей
	КГУ «Центр занятости населения г.Заринска»

(по согласованию)
	Принятие своевременных мер по улучшению положения в сфере занятости

	272,8

	272,8

	Средства работодателей
	КГУ «Центр занятости населения г.Заринска»

(по согласованию)
	Принятие своевременных мер по улучшению положения в сфере занятости